
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θεμιστο-
κλή Γκόγκα, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Παναγιώ-
τη Βουδούρη, καθηγητή Α’ βαθμίδας του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.146/115873/Ζ2 (1)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θεμιστο-

κλή Γκόγκα, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανεπι-

στημίου Ιωαννίνων. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. 
α. Την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), 

β. το άρθρο 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 
Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

γ. του πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν.4622/2019 (Α’ 133),

ε. το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

στ. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 21600/06-07-2020 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων για τη μετακίνηση του Θε-
μιστοκλή Γκόγκα, Αναπληρωτή Καθηγητή, από το Τμήμα 
Μετάφρασης και Διερμηνείας της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με γνωστικό 
αντικείμενο «Διαπολιτισμικη Επικοινωνία στο Διεθνές 
Περιβάλλον», στο Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκ-
παίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του ως άνω 
Ιδρύματος, στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή και 
με το ίδιο γνωστικό αντικείμενο (Γ’ 1238).

3. Την υπ’ αρ. 805/22-03-2021 αίτηση του Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή Θεμιστοκλή Γκόγκα για τη μεταβολή 
του γνωστικού του αντικειμένου, καθώς και την υπ’ αρ. 
1273/27-08-2921 σύμφωνη γνώμη αυτού για μεταβολή 
του γνωστικού του αντικειμένου σε «Ιστορικές και Πο-
λιτισμικές Θεωρήσεις της Εκπαίδευσης».

4. Την υπ’ αρ. 734/21-04-2021 (Ο.Ε.) απόφαση της συ-
νεδρίασης της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
ως άνω Αναπληρωτή Καθηγητή, καθώς και το γεγονός 
ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν υπάρχουν Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 1010/07-09-2021 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 11628/
Ζ2/10-09-2021) έγγραφο του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του 
Θεμιστοκλή Γκόγκα.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4628

61189

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.07 12:57:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61190 Τεύχος B’ 4628/06.10.2021

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Θεμιστοκλή Γκόγκα του Χρήστου, Αναπληρω-
τή Καθηγητή του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανε-
πιστημίου Ιωαννίνων, από «Διαπολιτισμική Επικοινωνία 
στο Διεθνές Περιβάλλον» σε «Ιστορικές και Πολιτισμικές 
Θεωρήσεις της Εκπαίδευσης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. Φ.146/115881/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Παναγιώ-
τη Βουδούρη, καθηγητή Α’ βαθμίδας του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. 
α. Τηn περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. το άρθρο 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 
Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

γ. τo εδάφιο α’ της παρ.  1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν.4622/2019 (Α’ 133),

ε. το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

στ. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ. 912/27-08-2019 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
για τον διορισμό (εξέλιξη) του Παναγιώτη Βουδούρη 
σε θέση Καθηγητή Α’ Βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο 
«Ορυκτολογία» (Γ’ 1632).

3. Την υπ’ αρ. 8808/15-02-2021 αίτηση του Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας Παναγιώτη Βουδούρη για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 30-03-2021 14ης συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπερι-
βάλλοντος της Σχολής Θετικών Επιστημών του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με την 
οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, καθώς 
και τη σύμφωνη γνώμη της από 23-03-2021 συνεδρίασης 
του Τομέα Ορυκτολογίας και Πετρολογίας.

5. Το υπ’ αρ. 52544/23-07-2021(Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 91185/
Ζ2/26-07-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που αφορά 
στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Παναγιώτη 
Βουδούρη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Παναγιώτη Βουδούρη του Χρήστου, μέλους ΔΕΠ, 
Καθηγητή Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Γεωλογίας και Γεωπε-
ριβάλλοντος της Σχολής Θετικών Επιστημών του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Ορυ-
κτολογία» σε «Ορυκτολογία - Πετρολογία». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2021 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ    

*02046280610210002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


